2023/7/6 下午9:15 关于2021年广东省教育教学成果奖（职业教育）拟获奖成果名单的公示_广东省教育厅网站

edu.gd.gov.cn/zwgknew/gsgg/content/post_3768831.html 1/1

首页 教育资讯 政务公开 政务服务 网上信访 专题专栏 请输入您想查询的

粤公网安备 44010402001374号 备案/许可证号：粤ICP备09132871号 网站标识码：44000000

关于我们  联系我们  网站地图 版权所有 广东省教育厅 Copyright Department of Education of Gu

  首页 > 政务公开 > 公示公告

关于2021年广东省教育教学成果奖（职业教育）拟获奖成果名单的公示

　　根据《关于开展2021年广东省教育教学成果奖评审工作的通知》（粤教人函〔2021〕8号），经学校申报、评前公示、资格审查、资格审查结

网络评审、集中评议等环节，拟确定165项成果为2021年广东省教育教学成果奖（职业教育）获奖成果（见附件1-3）。现予以公示。

　　公示期自2022年1月21日至2月15日，共15个工作日。公示期内，如持有异议，请以书面形式向省教育厅反映，并提供清晰线索。以单位名义反

加盖公章，并提供联系人姓名及联系方式；以个人名义反映的应提供本人真实姓名、身份证号和联系方式。对于反映问题不具体、线索不清晰、署名

完备不真实的，不予受理。

　　联系电话：020-37629455、37626936，联系地址：广州市东风东路723号省教育厅职终处，邮政编码：510080。

　　附件1：2021年高等职业教育教学成果奖拟获奖名单.pdf

　　附件2：2021年中等职业教育教学成果奖拟获奖名单.pdf

　　附件3：2021年终身教育教学成果奖拟获奖名单.pdf

广东

2022年

【打印】 【 小  中  大 】 分享到：时间：2022-01-21 09:36:15  资料来源：本网原创稿  

http://edu.gd.gov.cn/
http://edu.gd.gov.cn/jyzxnew/index.html
http://edu.gd.gov.cn/zwgknew/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=006940116
http://edu.gd.gov.cn/xinfang/notice.jsp
http://edu.gd.gov.cn/ztzlnew/index.html
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1C0EE8FB59081EECE053022819AC51A5
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402001374
https://beian.miit.gov.cn/
http://edu.gd.gov.cn/qtnew/content/post_3339995.html
http://edu.gd.gov.cn/qtnew/content/post_3927067.html
http://edu.gd.gov.cn/qtnew/content/post_3339982.html
http://edu.gd.gov.cn/
http://edu.gd.gov.cn/
http://edu.gd.gov.cn/zwgknew
http://edu.gd.gov.cn/zwgknew/gsgg
http://edu.gd.gov.cn/attachment/0/480/480136/3768831.pdf
http://edu.gd.gov.cn/attachment/0/480/480137/3768831.pdf
http://edu.gd.gov.cn/attachment/0/480/480138/3768831.pdf
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fedu.gd.gov.cn%2Fzwgknew%2Fgsgg%2Fcontent%2Fpost_3768831.html&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E2021%E5%B9%B4%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E6%95%99%E5%AD%A6%E6%88%90%E6%9E%9C%E5%A5%96%EF%BC%88%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%EF%BC%89%E6%8B%9F%E8%8E%B7%E5%A5%96%E6%88%90%E6%9E%9C%E5%90%8D%E5%8D%95%E7%9A%84%E5%85%AC%E7%A4%BA_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%95%99%E8%82%B2%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99&pic=http%3A%2F%2Fedu.gd.gov.cn%2Fpublic%2Ftop_wechat.png&appkey=

附件1

2021年高等职业教育教学成果奖拟获奖名单

序号 推荐单位 成果名称 成果完成人 成果完成单位 拟获奖等级

1
深圳职业技

术学院

“产学研赛创合一”模式

培养生物产业应用技术人

才创新能力的探索和实践

杨剑、张丽君、徐平利、唐勇军、

李治平(企业)、石琼(企业)、谭丽

溪、冯金军、乔方、王金林、刘鸫

根、刘莉萍、崔淑芬、沈丽、黄略

略、黄志立

深圳职业技术学院、深圳

华大基因股份有限公司
特等奖

2
清远职业技

术学院

“国际理念，标准引领，

南粤特色”家政技术技能

人才培养的探索与实践

胡刚、黄艳男、陆红光、林晓梅、

王飞生、陈挺、陈琴珍、梁远帆、

黄静、王容、张小琴、黄思思、陈

祥国、李丽蓉、王爽

清远职业技术学院，广东

省家庭服务业协会，广州

为想互联网科技有限公司

特等奖

3
深圳职业技

术学院

“九个共同”双元育人模

式研究与实践

杨欣斌、文首文、梁召峰、何颂华

、陈红、向吉英、王珍（企业）、

伍鹏飞（企业）

深圳职业技术学院 特等奖

4
广东工贸职

业技术学院

测绘地理信息技术专业群

“岗课对接、课赛研创”

人才培养模式创新与实践

何汉武、高照忠、速云中、黄铁兰

、侯林锋、陈君浩、张金兰、朱腾

、喻怀义、郝梦真、郭宝宇、孙松

梅

广东工贸职业技术学院、

广州南方测绘科技股份有

限公司、有色金属工业人

才中心、广州智迅诚地理

信息科技有限公司

特等奖

5
深圳信息职

业技术学院

产教科融合互促、联产承

包培养创新型集成电路人

才的探索与实践

许志良、刘锦、李春霞、丘聪、田

晓华、马艳红、沈晓霞、李世国、

王新中、余柏林、张卫丰、刘俊、

张国新

深圳信息职业技术学院、

深圳市微纳集成电路与系

统应用研究院

特等奖

6
广东职业技

术学院

纺织服装类专业“双融引

领、三创并举、四联驱动

”复合型人才培养创新与

实践

吴教育、李竹君、王家馨、胡刚、

张宏仁、文水平、黄婷、向卫兵、

古发辉、陆少波、吴浩亮、陈孟超

广东职业技术学院、广东

高明产业创新研究院、广

东省纺织工程学会、佛山

市纺织服装行业协会

特等奖

7
顺德职业技

术学院

高职思政课“四析四讲四

融合”教育教学模式的构

建与实践

李霞、周紫玲、吴浩然、万力、王

志雄、肖薇薇、徐婷婷、杨维、胡

琴、林培晓、聂沉香、董同彬、钟

兵、胡蓉、吴红英、李丽萍、安济

森、陈雨、徐言生、傅秉潇

顺德职业技术学院 特等奖

8
粤高职土木

建筑和水利

教指委

类型教育视角下水利专业

集群发展模式构建实践

江洧、晏成明、谢芷欣、张劲、何

良胜、钱程、杨栗晶、陈丹、温文

峰、杨杰

广东水利电力职业技术学

院
特等奖

9
广州番禺职

业技术学院

名师工作室在持续深化教

学改革中引领教师成长的

探索与实践

阚雅玲、谭福河、占挺、郭全美、

彭思、蓝仁昌
广州番禺职业技术学院 特等奖

10
广东轻工职

业技术学院

校本文化引领的高职创新

创业“双精准”育人体系

构建与实践

廖俊杰、吴建材、张宝昌、范智军

、王志学、余亮彬、李薇、黄华、

杨崇岭、祁鸣鸣、李进进、冯爱娟

、原晓华(企业)、许湘岳(行业)、

区松邦(企业)、林润惠、徐宁、李

桂锋、陈红杰、林伟忠、万治湘

（行业）

广东轻工职业技术学院、

广东瀚蓝环保科技有限公

司、高校毕业生就业协会

、惠州学院

特等奖

11
广州番禺职

业技术学院

“传承文化、引领时尚、

科技赋能”的高职艺术设

计人才培养创新与实践

叶永平、陈蔼、卢磊、邸锐、张雯

、刘雪姿、李国丽、阳丰、梁伙权

广州番禺职业技术学院、

广州工艺美术行业协会、

浙江中科视传科技有限公

司、北京润尼尔网络科技

有限公司

一等奖

12
广东机电职

业技术学院

“全方位对分课堂”思政

教育模式的创新与实践

杨定明、汤玉华、罗陶、陈广仁、

邹斌、官千翔、张学新、魏哲东、

李东瑞、申亚辉、余少杰、田海燕

、苏国晖、陈瑞丰、万力、王静仪

、朱惠、蒋彬

广东机电职业技术学院、

广州白云电器设备股份有

限公司、广州市大家社会

工作服务中心

一等奖

第 1 页，共 8 页

序号 推荐单位 成果名称 成果完成人 成果完成单位 拟获奖等级

58
广东机电职

业技术学院

“双贯穿，两驱动，七维

度，一聚焦”构建高职内

部“四有”质量保证体系

陈力捷、李江林、余蔚荔、华群青

、聂晓、王巧巧

广东机电职业技术学院、

佛山市南海区盐步职业技

术学校、北京希嘉创智教

育科技有限公司

二等奖

59
广东科学技

术职业学院

“双细分、双融合”的高

职电子商务专业校企双元

育人模式创新与实践

刘电威、徐文瑞、朱立伟、林海、

左锋、廖敏慧、郭慧、刘颖、邓奔

驰、向用德、丁立强

广东科学技术职业学院、

芜湖雷士照明电子商务有

限公司、澳门全朋友有限

公司

二等奖

60
顺德职业技

术学院

“四名贯通，育训融合，

助力职教精准扶贫与乡村

振兴”餐饮类专业育人模

式创新与实践

刘毓、陈健、甘慕仪、刘金玉、陈

文海、陈咏淑、仲玉梅、董国顺、

谢宗福、高蓝洋、甘子超、李丽、

吴丽健、李娟

顺德职业技术学院 二等奖

61
广东建设职

业技术学院

“学做融创”岭南建筑文

化传承模式研究与实践

刘光辉、赵鹏飞、郭晓敏、盛玉雯

、邵成村、陈少卿、万晓梅、彭伟

柱、张卫军、林霞、董素梅

广东建设职业技术学院、

广州邵成村灰塑艺术有限

公司

二等奖

62
粤职教学管

理委

“以AI应用为核心”的高

职计算机公共课程“三教

改革”的探索与实践

肖正兴、王铮钧、赵艳红、王廷、

吴继雁、江学锋、刘艳丽、周晓宏

、聂哲

深圳职业技术学院 二等奖

63
粤高职农林

牧渔教指委

“铸魂强技、知行并进”

的畜牧兽医专业中高职衔

接人才培养改革研究与实

践

方心灵、姜文联、刘思伽、季艳菊

、林洁文、杜宗亮、黄爱芳、邱深

本、邓常新、张君、钟均宏、康艳

梅、刘国乾、李剑豪

广东科贸职业学院、惠州

工程职业学院、清远市龙

发种猪有限公司、广东省

农业科学院动物科学研究

所

二等奖

64
广东工贸职

业技术学院

《网页设计基础》“四融

、四新”的一流课程建设

创新实践

郭建东、黄培泉、方文超、孔宇彦

、王斌、孙露露、陈智龙

广东工贸职业技术学院、

中国科技出版传媒股份有

限公司、广州继元科技有

限公司

二等奖

65
广东技术师

范大学

标准引领、理实一体、情

境实现：环境设计专业职

教师资培养体系构建与实

践

吴健平、陈静敏、陈国兴、柯慧明

、陈超、周峻岭、曾丽娟、陈春娱

、王牧宇、常娜

广东技术师范大学 二等奖

66
深圳职业技

术学院

标准引领、线上线下、科

赛技证—高职电工技术与

实训课程教学的创新与实

践

陈素芳、阮友德、马昊旻、温希东

、李国超、刘振鹏、张仁醒、董雁

飞、林丹、陶梅、邓松、杜江、李

金强、张迎辉、胡叶容、穆连兵

深圳职业技术学院、中海

石油（中国）有限公司深

圳分公司

二等奖

67
广州民航职

业技术学院

标准引领 能力为本 平台

支撑--高职民航通信技术

专业人才培养研究与实践

侯春雨、刘志刚、王贵、李斯伟、

陈海涛、陈裕通、李卉、王伟雄、

梁有程、苏文俊

广州民航职业技术学院、

民航中南空管设备工程

（广州）有限公司

二等奖

68
广东轻工职

业技术学院

创新团队、项目引领和科

研平台协同培养高职人才

的实践

黎彧、邹训重、邱文达、庄文柳、

游遨、赵娜、张泽敏、王汉道、薛

萍、冯安生、高虹、黄宾、郑荣辉

、江娟、周纯、廖延智

广东轻工职业技术学院 二等奖

69
深圳信息职

业技术学院

从IT到DT:契合湾区产业

升级的信管专业调整优化

及人才培养改革实践

谭旭、程东升、诸振家、孙洁、黄

锐军、花罡辰、陆模兴、陈一木、

项帅求、李春梅、王海涛

深圳信息职业技术学院、

深圳市信息行业协会、腾

讯云计算(北京)有限责任

公司、甲骨文大学

二等奖

70
广东交通职

业技术学院

大数据支撑的高职“课堂

革命”改革与实践

王劲松、宁培淋、刘越琪、刘婷、

陈婧、吴思健、陈玲、管弦、王启

祥、肖心远、刘志娟、陈颖、沈凌

、林泽诚、曹喆

广东交通职业技术学院、

北京世纪超星信息技术发

展有限责任公司、高等教

育出版社有限公司

二等奖

71
顺德职业技

术学院

对接产业、聚焦能力、三

调三适，增强高职智能制

造类专业适应性的探索与

实践

胡建国、伍伟杰、杨亘、昂勤树、

王丽杨、许中明、王鸿博、杨小东

、宋玉宏、廖俊、牛俊英、乡碧云

、蔡泽凡、彭庆红、皮云云、丁红

珍、袁华、陆启光、陈学锋、曾宪

荣、罗永贤、杨万春

顺德职业技术学院、广东

美的厨房电器制造有限公

司

二等奖

72
广东交通职

业技术学院

对接职业标准，构建财贸

类专业岗、课、证、赛、

创人才培养体系的探索与

实践

刘志娟、廖毅芳、陈伟芝、蔡善文

、刘如意、赵红英、李伊泠、王龙

、贺胜军、黎旭宏、唐国华、李旭

东、陈元、陈志方

广东交通职业技术学院、

广州市拓点贸易有限公司
二等奖

第 5 页，共 8 页

Administrator
矩形

序号 推荐单位 成果名称 成果完成人 成果完成单位 拟获奖等级

73
顺德职业技

术学院

多元共建国家教学资源

库，助推家具数字化人才

培养升级的探索与实践

姚美康、王荣发、干珑、夏伟、张

俊竹、黄嘉琳、李行、刘晓红、温

建良、文麒龙、王明刚、周湘桃、

顾宇清、周峻岭、柳毅、荀宏、杨

楚君、肖娜、魏锡坤、阙彩霞、赖

燕敏、庄盈双、梁智俐、蔡幸生、

孟琪、张挺

顺德职业技术学院、全国

轻工职业教育教学指导委

员会、索菲亚家居股份有

限公司

二等奖

74
广州铁路职

业技术学院

多元协同、分类实施：轨

道交通国际化人才培养的

探索与实践

马仁听、林红梅、向成军、陆超、

曾险峰、谢法浩、薛胜男、刘兴凤

、孟思明、王伟（企业）、郭凤志

（企业）

广州铁路职业技术学院、

深圳地铁国际投资咨询有

限公司、广东科技企业合

作促进会（广东-独联体

国际科技合作联盟）

二等奖

75
粤高职自动

化教指委

分流分层、研创互动、责

奖共促——高职智能制造

专业群人才培养的探索与

实践

徐勇军、熊学慧、阎汉生、刘益标

、邱腾雄、孙涛、孔令叶、原波、

何显运、傅仁轩、陈德林、莫奕举

广东工贸职业技术学院、

广东省机械研究所有限公

司、深圳华数机器人有限

公司

二等奖

76
广东南方职

业学院

赋能人才培养的装备制造

“校企共有，产教一体，

融合发展”技术技能平台

建设

徐刚、戴幸平、周志强、邝锦富、

黄锦添、李俊国、黄锦求、杨云鹏

、苏锡焕、李模刚、余勇进、李美

玲

广东南方职业学院、广东

南大机器人有限公司、广

东智工机床设备有限公司

二等奖

77
广州华立科

技职业学院

高职财会类专业校企“共

建共育共成长”人才培养

模式的探索与实践

马龙海、孙虎、杨玲、李哲、冼朝

卓、杨素芹、何玉冰、黄冠霖、王

泽秀、李月、陈辉、马瑞华

广州华立科技职业学院、

深圳德永信税务师事务所
二等奖

78
广东交通职

业技术学院

高职信息专业群全过程多

层次人才培养质量保证体

系的构建与实践

庄越、齐攀、黄君羡、徐超、陈玲

、邬志锋、陈小彤（行业）、王槐

彬、徐操喜、周江、徐燃柏

广东交通职业技术学院、

广东省物联网协会
二等奖

79
广州城市职

业学院

高职院校“三维三层”文

化育人体系的构建与实践

伍第政、赵小段、吴勇、肖贻杰、

陈菲、李艳娥、刘楚佳、宋婕、吴

晶、钟碧菲、古瑛

广州城市职业学院 二等奖

80
广州工程技

术职业学院

高职院校特色专业群建设

的探索与实践

罗三桂、兰先芳、李善吉、王世安

、产文良、丘巴比、李书光
广州工程技术职业学院 二等奖

81
粤职创新创

业教育委

行业高职院校“多方合力

、师生共力”的双创教育

人才培养体系研究与实践

张竹筠、周欢伟、万丽丽、胡英芹

、苏丹、刘国成、贺书品、李猷、

马睿、杜棋东、陈彦珍、李显意

广州铁路职业技术学院、

广州华学教育科技有限公

司

二等奖

82
深圳职业技

术学院

基于“产品创新学习中心

”的艺术设计跨专业教学

模式探索与实践

帅斌、何锐、佟景贵、金海、董大

维、张良、杨世儒、范新灿、杨知

君、谢卉、刘传兵、向东、陈琳琳

、熊涛涛、赵金娥、吴蕾（行业）

、杨爱君、陈鹏、李铿（企业）

深圳职业技术学院 二等奖

83
江门职业技

术学院

基于“创新驱动，三链融

通”的高职化工专业创新

工匠型人才培养探索与实

践

徐朝华、胡飞燕、夏德慧、李珩、

王彦阳、邓红、朱延安、阮伟明、

刘芳

江门职业技术院、

嘉宝莉化工集团股份有限

公司、

雅图高新材料股份有限公

司

二等奖

84
广东女子职

业技术学院

基于“广东巾帼创新创业

联盟”的高职女大学生“

双创”教育探索与实践

何文华、许义海、卢志高、曹志立

（协会）、梁晓莹、张洁清、谢卓

君、林英、陈春茂、卢志标、张黛

琪、陈婷、汤健雄、高瑞利、钟志

锋、陈少强（企业）、李显意（企

业）

广东女子职业技术学院、

广东省女企业家协会、广

州翰智软件有限公司、广

州四为科教投资有限公司

二等奖

85
深圳职业技

术学院

基于“两融合、三交叉、

多通道”的印刷包装类专

业人才培养模式创新与实

践

何颂华、许向阳、陈桥、柏子游、

张旭亮、刘映平、张正修、高媛、

李公伟、刘西省、罗陈、张萌

深圳职业技术学院 二等奖

86
广东科学技

术职业学院

基于“双引领、双驱动、

双闭环”的智能制造专业

群建设探索与实践

余正泓、卢敦陆、苏江、陈明芳、

黎红源、王红梅、陈斗雪、尹海昌

、郑洪波、陈炳初、张小明、张卓

、郑婉君

广东科学技术职业学院 二等奖

87
广东机电职

业技术学院

基于国际化职业能力的旅

游商务专业群系统化实践

育人模式研究与实践

王宁、郑广峰、熊少微、杨媚春、

李静、林书舟、陈兰、杨琳曦、刘

凯、张鹏、郑文丽（协会）、莫文

静（企业）

广东机电职业技术学院、

广东省旅行社行业协会、

同程旅游广东公司

二等奖

第 6 页，共 8 页

序号 推荐单位 成果名称 成果完成人 成果完成单位 拟获奖等级

88
粤职创新创

业教育委

基于生态理论和专创融合

的高职创新创业教育生态

体系构建与改革实践

龙建佑、黄婷、张宏仁、吴教育、

向卫兵、古发辉、唐琴、孙德延、

赖越菲、卜乐敏

广东职业技术学院、广东

高明产业创新研究院
二等奖

89
顺德职业技

术学院

基于师生本位理念的虚实

融合泛在学习环境的探索

与实践

黄健光、金波、周潜、魏杰、蔡栋

、韩锡斌、覃岭、徐言生、顾江、

黄敏娟、王宾香、李冠楠、李国焱

、肖道东、成娟辉

顺德职业技术学院、清华

大学教育研究院、优慕课

在线教育科技（北京）有

限责任公司

二等奖

90
广东职业技

术学院

基于校企共同体的＂双重

构、六阶梯＂物联网专业

群人才培养创新与实践

罗杰红、黄旺华、杨伟明、吴教育

、戴毅、陈荣征、李广松、王毅、

袁劲松、熊勇、欧浩源、李正淳、

刘高

广东职业技术学院、华为

技术有限公司、深圳市讯

方技术股份有限公司

二等奖

91
粤职诊断改

进委

基于信息化技术的”内控

外督“式高职院校质量保

障体系构建与实践

蒋伯杰、张等菊、吴烈勇、林冬妹

、刘志文、周志武、谢海萍、王树

勇、晏成明、谢芷欣、陈志杰

广东水利电力职业技术学

院
二等奖

92
广东食品药

品职业学院

健康管理专业“全人教育

理念培养德技并修优才”

的人才培养模式改革与实

践

宋卉、黎壮伟、刘晓丹、迟海洋、

冯娟、侯松、蔡琳、王笑丹、江丹

、马丽萍、赵奇志、方春生、李倩

雯、郭音彤、喻宁、杨霖

广东食品药品职业学院 二等奖

93

广东水利电

力职业技术

学院

课证融通、虚实结合、资

源开放—面向特种作业的

供用电专业人才培养改革

实践

吴靓、陈忠、朱迅德、张迎峰、韩

琳、高爱云、郑永有、叶德云、苏

倩、王运莉、韩啸、罗桂城

广东水利电力职业技术学

院、广东电网公司广州供

电局培训与评价中心

二等奖

94
中山火炬职

业技术学院

内融创新思维，外显创意

行为：包装专业学生创新

能力培养体系构建与实践

高艳飞、陈新、戴丹、陈桥、许霞

、盛传新、郭肖蕾、李彭、刘源、

张珈源、陈缪华、林国强

中山火炬职业技术学院、

深圳职业技术学院、东莞

职业技术学院

二等奖

95
广东生态工

程职业学院

平台搭建 项目牵引 育训

结合：服务乡村振兴的林

业技术技能人才培养探索

与实践

廖金铃、赵静、陈日东、何旭君、

张华通、陈岭伟、柯碧英、黄少彬

、贺春燕、黄安、杨晓朱、黄潮华

、王晓宇、郭文冰（研究院）、陈

楚民（企业）、罗晶晶（企业）

广东生态工程职业学院、

广东省林业科学研究院、

广东岭南综合勘测规划设

计院、广州田园牧歌农林

有限公司

二等奖

96
河源职业技

术学院

欠发达地区职业教育服务

旅游扶贫的探索与实践

张颖、俞彤、伍新蕾、杨亮、杨红

霞、曾惠华、周维国

河源职业技术学院、河源

市旅游景区协会、广东万

绿湖旅游经营管理有限公

司、广东省紫金县金鹅温

泉投资有限公司、东源县

美丽乡村康禾运营有限公

司

二等奖

97
广州科技贸

易职业学院

入园建院、课岗融合：产

业学院育人模式探索与实

践

蒋新革、廖俊杰、李海东、廖慧、

曾三军、曾兰燕、陈统、吴俊杰、

覃昆、郑荣奕、王永祥、邬厚民、

叶萍、张红伟、徐承亮

广州科技贸易职业学院、

广东轻工职业技术学院、

广东省教育研究院、光宝

电子（广州）有限公司、

广东轩辕网络科技股份有

限公司

二等奖

98
广州铁路职

业技术学院

三层级 三路径 双画像：服

务“同班异层”的数字化

资源建设与应用模式探索

实践

许爱军、马仁听、杜棋东、刘雨涛

、张文金、王巧莲、李瑞荣、曾险

峰、刘让雄、管春玲、袁泉、权中

刚(企业)

广州铁路职业技术学院 二等奖

99
广东食品药

品职业学院

守正创新 内外联动:高职

卓越中医药人才培养机制

的建设与实践

汪小根、侯松、陈丁生、张雷红、

宋卉、赵珍东、梁永枢、刘瑶、项

朝阳

广东食品药品职业学院 二等奖

100
深圳职业技

术学院

数字创意专业群“多维、

协同、递进”专创融通人

才培养模式探索与实践

聂哲、刘寒、李志、汤琳晔、宋李

翔、余灿灿、谭昕、王效杰、杨昊

、金淑芳、李亮、杨伟、杨征、李

大千、方丽丽、张宁、郑锦燕、高

震霖、王卓慧

深圳职业技术学院、完美

世界教育科技（北京）有

限公司

二等奖

101
深圳职业技

术学院

数字赋能、动态迭代：“

智慧建造”课程数字化转

型的探索与实践

徐淳、喻圻亮、王群、欧国良、李

良胜（行业协会）、董善白(企业)

、朱祥波、李睿璞、蒋慧杰、陈绍

名、石静、吴刚

深圳职业技术学院、深圳

市建筑信息模型产业创新

发展促进会、深圳市卓越

工业化智能建造开发有限

公司

二等奖

第 7 页，共 8 页

序号 推荐单位 成果名称 成果完成人 成果完成单位 拟获奖等级

102
深圳职业技

术学院

数字经济背景下校企共育

创新型营销人才的实践探

索

窦志铭、杨叶飞、孙耀华、邹心之

、施蕾、邓志旺、郑昕、康肖琼、

李甫民、徐楠(企业)、郑雪霞(企

业)、徐晨燕(企业)

深圳职业技术学院 二等奖

103
广东岭南职

业技术学院

双创引领、路径创新、示

范带动——高职人才培养

体系综合改革探索与实践

贺惠山、刘丹青、牛玉清、龚芳海

、杨凤琼、张锦喜（企业）、翟树

芹、罗涓涓、田晶、钟雪梅、刘代

军

广东岭南职业技术学院、

广州蚁米孵化器有限公司
二等奖

104
广东工贸职

业技术学院

双语双能双育：高职院校

协同“走出去”企业共育

本土技能人才模式探索与

实践

赵红、何汉武、谷丽洁、刘聪、罗

春科、孔令叶、原波、宋凯、赵丽

霞、王斌

广东工贸职业技术学院、

有色金属工业人才中心、

中色（印尼）达瑞矿业有

限公司

二等奖

105
粤职学徒制

委

现代学徒制“三融合、一

贯通、三进阶”建筑类人

才培养路径创新与实践

张志、赵鹏飞、郑文、赵琼梅、章

鸿雁、曾跃飞、朱晓华、徐春贵、

王辉、李玉甫、余涛、沈利君

广东建设职业技术学院、

惠州学院、深圳市斯维尔

科技股份有限公司、中天

华南建设投资集团有限公

司

二等奖

106
广州科技贸

易职业学院

新零售人才“双轮驱动、

专创融合、孵化赋能”培

养模式探索与实践

王永祥、纪伟、何雪利、司徒巧敏

、杨珩、黄志雄、徐艳琴、曾兰燕

、雷卫国、薛艳、范琳、谢继延

广州科技贸易职业学院、

广东京邦达供应链科技有

限公司（京东华南区总

部）、中国科协广州科技

园联合发展有公司(国家

级孵化器)

二等奖

107
粤高职旅游

教指委

依托产业学院管理类专业

数字化转型的路径探索与

实践

石强、汤英汉、姜洪、吴瑾、江玲

、陈霄、刘晓明、向吉英、宁红玉
深圳职业技术学院 二等奖

108

粤高职公安

司法与公共

管理教指委

用学分银行搭建养老服务

业人才培养“立交桥”的

探索与实践

潘美意、杨礼芳、王斯维、周颖、

张旭敏、卫庆国、陈晓岚、曾镜锵

、刘静林

广东理工职业学院、深圳

市人人壮科技有限公司、

广东省社会工作教育与实

务协会

二等奖

109
粤高职电子

信息与通信

教指委

与新一代信息技术同频共

振的岗课赛证融合ICT人

才培养模式构建与实施

管明祥、罗德安、夏林中、秦文、

叶建锋、许志良、许振华、陈煜、

唐辉、刘小延、叶剑锋

深圳信息职业技术学院、

华为技术有限公司
二等奖

110
深圳信息职

业技术学院

智慧教育背景下的高职智

能制造人才精准育人模式

改革与实践

姜俊侠、刘明俊、李庆亮、苗苗、

张振久、肖永山、潘晓宁、王基维
深圳信息职业技术学院 二等奖

第 8 页，共 8 页